
Публикация документа не является официальной. Официально правовые акты
публикуются в официальных печатных изданиях в соответствии с действующим
законодательством.

 

ООО «ТД Алтайская крупа»  

                                                      

                                                                   ул. Трофимова, д. 7, г. Бийск, 

                                                                   Алтайский край, 659311 

                                                                

29.07.2014 № 4209/02

 

Р Е Ш Е Н И Е

об отказе в возбуждении дела

 

29 июля 2014 года                                                                                                                                     
                                                  Великий Новгород                                                                    

                                                                                                                 

Новгородским УФАС России рассмотрено заявление ООО «ТД Алтайская крупа»
(далее - заявитель) от 09.07.2014 вх. № 5781 о нарушении Федерального закона от
28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой
деятельности в Российской Федерации».

В ходе проверки антимонопольным органом

 

УСТАНОВЛЕНО:

 

Заявитель в своем обращении указал, что направил в адрес ООО «Квартал»
коммерческое предложение, однако по истечении одного месяца ответ на
коммерческое предложение не поступил заявителю.

В соответствии с частью 1 статьи 9 Федерального закона от 28.12.2009 № 381-ФЗ
«Об основах государственного регулирования торговой деятельности в
Российской Федерации» хозяйствующий субъект, осуществляющий торговую
деятельность посредством организации торговой сети, обязан обеспечивать
хозяйствующему субъекту, осуществляющему поставки продовольственных
товаров, доступ к информации об условиях отбора контрагента для заключения



договора поставки продовольственных товаров и о существенных условиях такого
договора путем размещения соответствующей информации на своем сайте в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» или путем
предоставления запрашиваемой информации безвозмездно в
четырнадцатидневный срок со дня получения соответствующего запроса.  

Согласно информации на официальном сайте ООО «Квартал» по адресу: http://q-
mart.ru/?page=ar размещены критерии отбора контрагентов.

Таким образом, ООО «Квартал» выполнил требования части 1 статьи 9
Федерального закона от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного
регулирования торговой деятельности в Российской Федерации». 

В соответствии с письмом от 25.07.2014 исх. № 1702 ООО «Квартал» пояснил, что  им
была проверена вся входящая корреспонденция, в том числе электронная почта,
однако коммерческое предложение заявителя не было обнаружено.

При этом, заявителю ничто не мешает направить повторно коммерческое
предложение в адрес ООО «Квартал» заказным письмом с уведомлением.

Таким образом, признаки нарушения  Федерального закона от 28.12.2009 № 381-ФЗ
«Об основах государственного регулирования торговой деятельности в
Российской Федерации» в действиях (бездействии) ООО «Квартал» отсутствуют.

На основании вышеизложенного и руководствуясь пунктом 2 части 8 статьи 44
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,
антимонопольный орган

РЕШИЛ:

В возбуждении дела о нарушении законодательства по заявлению ООО «ТД
Алтайская крупа» отказать в связи с отсутствием признаков нарушения
Федерального закона от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного
регулирования торговой деятельности в Российской Федерации»

 

Руководитель Управления

Государственный советник РФ 2 класса                                                                                          
                                                                                О.С. Виниченко

 

 

 

 

http://q-mart.ru/?page=ar
http://q-mart.ru/docs/???????? ?????? ????????????.doc
http://q-mart.ru/docs/???????? ?????? ????????????.doc

